
О внесении изменений в  Устав  муниципального 
образования город Владимир

             В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
приведения  отдельных  норм  Устава  муниципального  образования  город  Владимир  в 
соответствие  с  федеральным  законодательством  и  с  учетом  предложений,  изложенных  в 
представлении и. о. прокурора города Владимира от 25.04.2007г.  №7-2-3-07 и в представлении 
прокурора города Владимира от 24.10.2007г.  №7/3-1-07, Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения  в Устав муниципального образования город Владимир, 
утвержденный решением Совета народных депутатов города Владимир от 29.06.2005г. № 231, с 
изменениями  от  26.07.2005г.  №  274,  от  23.08.2005г.  №  294,  от  27.04.2006г.  №75  и  от 
21.03.2007г. №61, №62:

     1)  в статье 29:

    в пункте 8:

   слова «педагогической, научной и другой творческой деятельности» заменить словами 
«преподавательской, научной и иной творческой деятельности.  При этом преподавательская, 
научная  и  иная  творческая  деятельность  не  может  финансироваться  исключительно  за  счет 
средств  иностранных государств,  международных и иностранных организаций,  иностранных 
граждан  и  лиц  без  гражданства,  если  иное  не  предусмотрено  международным  договором 
Российской  Федерации  или  законодательством  Российской  Федерации.  Указанные  лица  не 
вправе  входить  в  состав  органов  управления,  попечительских  или наблюдательных советов, 
иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих 
на  территории  Российской  Федерации  их  структурных  подразделений,  если  иное  не 
предусмотрено  международным  договором  Российской  Федерации  или  законодательством 
Российской Федерации»;

      2)  в статье 31:

в пункте 8:

                 слова «педагогической, научной и другой творческой деятельности» заменить 
словами  «преподавательской,  научной  и  иной  творческой  деятельности.  При  этом 
преподавательская,  научная  и  иная  творческая  деятельность  не  может  финансироваться 
исключительно  за  счет  средств  иностранных  государств,  международных  и  иностранных 
организаций,  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,  если  иное  не  предусмотрено 

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.11.2007 г.                                                                                       № 268

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА



международным  договором  Российской  Федерации  или  законодательством  Российской 
Федерации. Указанные лица не вправе входить в состав органов управления, попечительских 
или  наблюдательных  советов,  иных  органов  иностранных  некоммерческих 
неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их 
структурных  подразделений,  если  иное  не  предусмотрено  международным  договором 
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации»;

       2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам 
местного самоуправления (М.А. Малахова)

     3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному опубликованию  в  средствах  массовой 
информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	             В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения отдельных норм Устава муниципального образования город Владимир в соответствие с федеральным законодательством и с учетом предложений, изложенных в представлении и. о. прокурора города Владимира от 25.04.2007г.  №7-2-3-07 и в представлении прокурора города Владимира от 24.10.2007г.  №7/3-1-07, Совет народных депутатов
	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


